

AMAUC- ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
RUA MAL DEODORO 772, 12 ANDAR FONE 49 3482 3500 - CONCORDIA SC
ESTIMATIVA DE CUSTO PARA ASFALTAMENTO ACESSO CTG PIRATUBA - SC- REF SINAPI 04/2021

OBS. BDI incluído =

0,2791

ITEM	FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
ACESSO PARQUE CTG PIRATUBA								
1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	3,00	287,80	863,40	
1.2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA LIMPEZA	H	8,00	22,28	178,24	1.041,64
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	BASE							
2.1.1	SINAPI	101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	347,54	2,19	761,11	
2.1.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	525,75	171,29	90.055,72	
2.1.3	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	4.641,10	2,79	12.948,67	103.765,50
3	ASFALTO							
3.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	2.103,00	8,72	18.338,16	
3.2	SINAPI	97916	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.628,75	2,24	5.888,40	
3.3	SINAPI-I	1518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	262,88	624,52	164.170,70	
3.4	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	2.103,00	3,07	6.456,21	194.853,47
4	DRENAGEM PLUVIAL							
4.1	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	26,42	148,20	3.915,44	
4.2	SINAPI	composição	BOCA DE LOBO	UN	3,00	1.489,17	4.467,51	8.382,95
5	SINALIZAÇÃO							
5.1	SINAPI	101034	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN	7,00	438,13	3.066,91	
5.2	SINAPI	101035	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN	1,00	498,94	498,94	
5.3	SINAPI	84665	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO -DIVISÓRIA	M2	3,77	25,55	96,32	3.662,17
TOTAL DO PROJETO							311.705,73	311.705,73

Irene M. Gieburowski Hepp
Eng. Civil - CREA- 17690-3 SC

out/21